Volume: 6 - Número: 1308 de 8 de Dezembro de 2022

DATA: 08/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 08/12/2022 21:27:02
IP com n°: 192.168.10.11

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1111

TERCEIRO

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1308/2022 - 08/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

ERRATA: 20212395/2022 - ERRATA – A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº20212395

ERRATA: 052/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -052/2022

EXTRATO DE CONTRATO: 20220587/2022 - ORIGEM: PREGÃO Nº 068/2021 -SRP/PE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220586/2022 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220588/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220589/2022 - FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.

ERRATA: 057/2022 - A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -057/2022-CPL/PMVG

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 08/12/2022 21:27:02 - IP com n°: 192.168.10.11
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1111

2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1308/2022 - 08/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - ERRATA: 20212395/2022

ERRATA

ERRATA – A Publicação do EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20212395, publicado no Diário Oficial do Município,

Terceiros, nº 1274/2022, página 03, no dia 05 de setembro de 2022, Onde se lê na publicação: “TERCEIRO TERMO ADITIVO”. Leia-

se: “QUINTO TERMO ADITIVO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - ERRATA: 052/2022

ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-052/2022-CPL/PMVG Publicada no Diário Oficial

do Município no dia 07 de dezembro de 2022, número 1307/2022, Página 3. Onde se lê: R$ 772.249,76 (setecentos e setenta e dois mil, duzentos

e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos). Lê-se: R$ 746.123,47 (setecentos e quarenta e seis mil centos e vinte e três reais e quarenta e
sete centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220587/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220587. ORIGEM: PREGÃO Nº 068/2021-SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): PLANET TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA – ME. OBJETO.: Contratação de Serviços de

Agenciamento de Viagens, compreendendo a Prestação direta de assessoria, cotações, reservas, alterações (remarcações), cancel amentos, emissões

de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos, para oportunizar a aquisição, fracionada e conforme demanda, pelo período de 12 (doze) meses, de

passagens aéreas nacionais (voos domésticos) e hospedagens para a Secretaria Municipal de Administração do Município do Varge m Grande/MA.

VALOR TOTAL.: R$ 10.000,00 (dez mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0102.041220001.0.003

Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subel emento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.000,00. VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:25 de

Novembro de 2022. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO - EXTRATO DE

CONTRATO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220586/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220586. ORIGEM.: PREGÃO Nº 002/2022-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADA(O): LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros

Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 77.150,00 (setenta e sete

mil, cento e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 77.1 50,00.

VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA.:25 de Novembro de 2022. THAIS KELLEN

LEITE DE MESQUITA - Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220588/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220588. ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2022-SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADA(O): LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros

Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 26.582,50 (vinte e seis

mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade

0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o,

Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 26.582,50. VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA

ASSINATURA.: 25 de Novembro de 2022. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA - Secretária Municipal de Saúde.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220589/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20220589. ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2022-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA(O): ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação

de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Aparelhos de Ar Condicionados destinados a Secretaria Municipal de Educa ção do

Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 81.040,00 (oitenta e um mil, quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2022 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 81.040,00. VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2022 a 31 de

Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA.:25 de Novembro de 2022. RAIMUNDO NONATO DA COSTA - Secretário Municipal de

Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 08/12/2022 21:27:02 - IP com n°: 192.168.10.11
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1111

3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1308/2022 - 08/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - ERRATA: 057/2022

ERRATA

ERRATA – A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-057/2022-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06557.2022,
publicado no Diário Oficial do Estado, Terceiros, página 16, Diário Oficial do Município, Terceiros, nº 1306/2022, página 10 e no Jornal

Pequeno, Caderno – Cidade, pág. 09 no dia 06 de dezembro de 2022, Onde se lê na publicação: “TIPO: MAIOR DESCONTO”. Leia-

se: “TIPO: MENOR PREÇO.”, 08 de dezembro de 2022. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 08/12/2022 21:27:02 - IP com n°: 192.168.10.11
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1111

4/4www.vargemgrande.ma.gov.br